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Kolejne milionowe unijne wsparcie z WRPO 2014+ na rewitalizację
wielkopolskich miast

*23 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Gnieźnie (MOK)  Marszałek Marek Woźniak podpisał dwie
umowy na dofinansowanie unijne przedsięwzięć realizowanych przez MOK i Miasto Gniezno oraz Caritas
Archidiecezji Gnieźnieńskiej i Gminę Powidz. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o
pokryciu 85% wydatków na inwestycje i przeznaczył na nie ponad 13,5 mln zł z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+).*

Dzięki unijnemu dofinansowaniu MOK przeprowadzi adaptację budynku, w którym mieści się placówka
wraz z jego rozbudową, umożliwiającą powrót do jego pierwotnych przestrzeni oraz dostosowanie obiektu
do współczesnych wymogów prowadzenia działalności kulturalnej i integracji społecznej. W ramy
inwestycji wpisuje się także rewitalizacja ulicy Rzeźnickiej w Gnieźnie, gdzie powstanie deptak z
enklawami zieleni i miejscami odpoczynku. Całkowity koszt przedsięwzięcia to blisko 11 mln zł.

Przedmiotem drugiego projektu o wartości ponad 7 mln zł jest rewitalizacja centrum Powidza polegająca
na budowie Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego przez Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej i
przebudowie Rynku wraz z ul. Park Powstańców Wielkopolskich przez Gminę Powidz.
W założenia projektu wpisuje się aktywizacja społeczna i gospodarcza zdegradowanego obszaru i wzrost
atrakcyjności Gminy Powidz, skuteczne przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji osób dotkniętych
chorobami cywilizacyjnymi, pomoc osobom starszym oraz niepełnosprawnym, także walka z
marginalizacją i ubóstwem, pomoc w przejściu od systemu opieki instytucjonalnej do opieki
środowiskowej poprzez zaangażowanie w działalność spółdzielni socjalnej, odbudowa ładu
przestrzennego i estetyki miejsca, poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Powidz oraz wzrost
atrakcyjności turystycznej Powidza.

Obie inwestycje wpisują się w obszar poddziałania 9.2.1 WRPO 2014+ „Rewitalizacja miast i ich dzielnic,
terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych”. W jego ramach realizowane są inwestycje
wynikające z kompleksowych Programów Rewitalizacji (wpisanych do Wykazu programów rewitalizacji
gmin Województwa Wielkopolskiego). Nadrzędnym celem działań w tym obszarze wsparcia unijnego jest
promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją.

Warto podkreślić, że dotychczas w ramach poddziałania 9.2.1 Zarząd Województwa Wielkopolskiego
wybrał projekty na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 226 mln zł.

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Programu http://wrpo.wielkopolskie.pl
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